MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor Geral

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460
Telefone: (53) 3233.8766 – www.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@riogrande.ifrs.edu.br

RESULTADO - DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL 004/2023
DEX – RIO GRANDE – IFRS – SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO

“TECNOMAKER 4.0”, EDITAL IFES 088/2022

A Diretora de Extensão em exercício do Campus Rio Grande - Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições
legais torna pública a Divulgação dos bolsistas selecionados no EDITAL 004/2023 DEX –
RIO GRANDE – IFRS – SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO “TECNOMAKER
4.0”, EDITAL IFES 088/2022

Bolsistas selecionados

Artur de Oliveira Costa 1º selecionado

Jéssica Januário dos Santos Villas Bôas 2º selecionado

Bolsistas suplentes

Pedro Ferreira da Silveira 1º suplente

Rafaela Nunes Goulart 2º suplente

Pedro Henrique Rocha Oliveira 3º suplente

Rafael Pereira Dos Santos. 4º suplente

Ketlen Viega Dos Santos 5º suplente

João Roberto Jorge Borges Neto 6º suplente

Gabriel Marques Canto 7º suplente

David pãozinho 8º suplente

Alan Amaro Swensen Motta 9º suplente

Gabriel Rodrigues 10º suplente

Thiago de Oliveira Sopeña 11°suplente

Amanda Ferreira Duarte 12º suplente

Cassiano Monteiro 13°suplente

Pedro Garcia Machado 14º suplente

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor Geral

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460
Telefone: (53) 3233.8766 – www.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@riogrande.ifrs.edu.br

Paolla Da Silva Varela 15°suplente

Theo de Campos Fischer 16ºsuplente

Filipe Centeno da Rocha 17ºsuplente

Lucas Anderson Barbosa 18º suplente

Daniel Azambuja da Silva 19º suplente

Rio Grande, 03 de março de 2023.

___________________________________________
Priscila de Pinho Valente

Diretora De Pesquisa em Exercício do IFRS Campus Rio Grande
Portaria No. 11/2021

2

		2023-03-03T20:02:10-0300